
180°

180°

1

2

3

4

5
6 7

8 9 10

Seite 1/4

Regelmäßiger

Fünfeck-Umschlag

Juni

2024

D
es

ig
n:

 C
ar

m
en

 S
p

ru
ng

Inspiriert von einer Faltung in Shuzo Fujimotos "Twist Origami 2" (Seite 46-47)
https://archive.org/details/twist-origami-2 
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Die Falten,
die bereits durch den Punkt M gehen,
nach rechts und links verlängern.
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Vorfaltung
für Schritt 15.

Vorfaltung für Schritt 18.

Durch die
gekennzeichneten
Eckpunkte falten.
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Erst öffnen, dann wickeln.
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Ganz öffnen.
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Wickeln.
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Bei dieser Faltung an den horizontalen
Faltlinien rechts und links orientieren.
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Faltidee: Carmen Sprung (inspiriert von Fujimoto)
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Die verdeckte Papierlage
herausholen und dann um die darunter liegende Kante wickeln.
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Wickeln.

Schritt 27-28
wiederholen.
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Die überstehenden
Ecken erst
nach vorne ...

... und dann
nach hinten falten.
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Ein regelmäßiger Fünfeck-Umschlag
ist entstanden. 
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